
Seurakuntauutiset
Enonkoski • Kerimäki • Punkaharju • Rantasalmi • Savonlinna • Savonranta • Sulkava   6/2023

Joulukalenteri s. 4–5 

Lasten joulu takasivu 

Kauneimmat
JOULULAULUT
Kaikki laulutapahtumat s. 3

Uusi

vapaaehtois-

tehtävä
Leiriaikuisten koulutus

käynnistyy helmikuussa 2024
s. 6



Enkeli sanoi Betlehemin kedon paimenille: 
”Minä ilmoitan teille ilosanoman, suuren ilon 
koko kansalle.” Siitä lähtien kirkko on pitänyt 
joulun suurta iloa esillä julkisesti ja kaikille.

Näin on siitä huolimatta, että kaikki eivät 
usko tuon suuren ilon olevan totta. Silti myös 
heille toivotetaan hyvää joulua. Tämä on Suo-
messa vielä yleistä lähes koko yhteiskunnassa, 
jopa mainoksissa.

Rikkooko joulun sanoman julkinen esillä pi-
täminen jonkun uskonrauhaa? Ei riko! Joulun 
sanoma kuuluu kaikille. Jeesus syntyi jokaisen 
ihmisen Vapauttajaksi, tuomaan Jumalan ih-
miskunnan tasolle jokaista ihmistä hyödyttäväl-
lä tavalla. Siksi joulun sanomaa pidetään esillä 
julkisesti. Se ei suostu karkotettavaksi hurskai-
den sielujen sisäisyyteen tai kirkolliseen hymi-
nään; se haluaa kuulua kedoilla, kaduilla, ostos-
keskuksissa ja toreilla. Kristittyjen pitää uskaltaa 
noudattaa joulun enkelin esimerkkiä, eikä suos-

tua piilottamaan joulun sanomaa kirkkojen 
kammioihin, ei edes sydäntensä kammioihin.

Tähän meitä kannustaa myös laki uskonnon 
vapaudesta. Siihen kuuluu sekä negatiivinen 
että positiivinen puoli. Negatiivinen uskon-
nonvapaus tarkoittaa sitä, että kenenkään ei 
ole pakko uskoa tai joutua tilanteeseen, jossa 
uskoa pitää harjoittaa. Siksi on ihan oikein, 
että koulujen yhteisissä aamunavauksissa ei 
rukoilla. Positiivinen uskonnonvapaus taas 
tarkoittaa, että jokaisella on oikeus harjoittaa 
uskontoaan, myös julkisesti. Sitä ei saa estää, 
vaikka itse ei uskoisikaan.

Eli vielä kerran, rautalangasta vääntäen: Ilo-
sanoman julkinen esillä pitäminen kuuluu kris-
tinuskon ytimeen. Se on edelleen sallittava ja 
siihen on edelleen uskaltauduttava. Jos joku 
ei osaa tai halua uskoa sanomaan jouluna ih-
miseksi syntyneestä Jumalan Pojasta, niin se 
on ihan ok. Sammeli Juntunen,  kirkkoherra

Pääkirjoitus

Tästä huolimatta hänen pitää suvaita, että 
kristinusko näkyy julkisuudessa, kunhan sitä 
ei pakoteta kenellekään. Näinhän asia on po-
liittisten ideologioidenkin kohdalla. Vaikka 
jostain sellaisesta ei pitäisi, sen näkymistä ja 
kuulumista on suvaittava.
Myös sen on oltava julkinen asia, että joku ei 
edes jouluna kannata joulua. Siksi USA:ssa 
kaikki eivät joulukuun 24.-25 päivän tie-
noilla toivota: ”Merry Christmas!” (Hyvää 
joulua!) vaan ”Happy holidays!” (Hyviä lo-
mia!). Jälkimmäinenkin on ihan tolkku toi-
votus. Minusta olisi silti hyvä, jos Suomessa 
uskallettaisiin edelleen laajasti toivottaa hyvää 
joulua. Se voi nykyaikana olla arka uskon-
tunnustus ja sellaisena kaunis ja ystävällinen 
asia.  Joulun enkeli ei häiriköinyt, kiusannut 
tai ahdistellut.

Suuri ilo

Savonlinnan seurakunnan toiminnassa on mukana 
jo yli 500 vapaaehtoista. Haluaisitko sinäkin tulla 
mukaan? Juuri tällä hetkellä avoimiin vapaaehtois-

tehtäviin voi tutustua sivulla vapaaehtoistyö.fi, 
hakusana "Savonlinna". 

Tällä hetkellä etsimme vapaaehtoisia mm. seuraaviin tehtäviin:
Arjen sankareita auttamaan ihmisiä lapsiperheistä vanhuksiin
Ystäviä ystävätoimintaan olemaan ystävänä yksinäisyydestä kärsivälle
Laulutaitoisia laulamaan yhdessä ikäihmisten kanssa
Laulajia seurakunnan eri kuoroihin sekä säestäjiä Uuden elämän iltoihin
Jumalanpalvelusavustajia seurakunnan eri alueille
Kastevillasukkien neulojia Punkaharjun kappeliseurakuntaan
Ohjaajia asumisyksiköissä toimiviin ikäihmisten kerhoihin.
Lisäkäsiä vauvakerhoon auttamaan vauvojen hoidossa, kahvin keitossa ym. 

Adventin äänenavaus Savonlinnan 
linja-autoasemalla su 3.12. klo 12

Seurakunnan ja Itä-Savo-lehden yhteisessä Adventin 
äänenavauksessa aloitetaan joulunodotus yhdessä laulaen ja viihtyen. 
Joululaulujen lomassa kuullaan mielenkiintoisten vieraiden kuulumisia 

ja joulutunnelmia ja lopuksi syödään joulupuurot. 

Adventin äänenavauksen juontaa pastori Erja Kalpio. Tämä joulu on Erjalle ensimmäinen 
laatuaan Savonlinnan seurakunnan pappina. Miten ensimmäinen vuosi Savonlinnassa on 
sujunut? "Olen viihtynyt erinomaisesti. Työ on monella tavalla mielekästä ja monipuolista.
On etuoikeus saada kulkea hetken matkaa erilaisten ihmisten rinnalla ja pitää esillä Elämän 
Sanaa, julistaa Jumalan hyvyyttä", Erja kertoo. 

"Tämä adventtiaika taitaa mennä voittopuolisesti työn merkeissä, mikä on sinänsä ihan 
mukavaa. Rakennamme yhdessä joulua. Mutta kyllä varmasti ehdin myös itse hiljentää 
tahtia ja nauttia adventin monista tapahtumista ja antaa adventin sanoman laskeutua myös 
omalle sydämelle."

Adventin äänenavaus Savonlinnan linja-autoasemalla su 3.12. klo 12

Joululauluja esittävät ja säestävät:
Savonlinnan Gospelkuoro, johtajana kanttori Minna Malinen 

Puhallinorkesteri Saimaa, kapellimestarina Teppo Hakkarainen

Tilaisuuden päätteeksi Itä-Savo tarjoaa 500 annosta joulupuuroa.

Valontuojat sytyttävät adventtikynttilät
Adventin äänenavauksessa Erja sytyttää neljä adventtikynt-
tilää vieraiden kanssa. Tänä vuonna mukaan kutsuttiin va-
lontuojia: ihmisiä ja yhteisöjä, jotka tuovat kukin tavallaan 
valoa ja toivoa Savonlinnan seudulle. Kynttilöitä ovat sy-
tyttämässä päätoimittaja Jaana Rautio-Teijonmaa Itä-Savo 
-lehdestä, Kapustaukot-ryhmän perustaja ja vetäjä Jarmo 
Kasanen sekä kanttori Maria Padatsu Hei, joulu -musikaalin 
lapsinäyttelijöiden, Elli Härkösen ja Lotta Mannosen kanssa.  
"Tämä aika tarvitsee todella valoa ja iloa. Me tarvitsemme 
sanomaa elävästä Vapahtajastamme Jeesuksesta, mutta myös 
toivoa arkeemme. Minulla on ilo ja kunnia  haastatella  upei-
ta ihmisiä, jotka tekevät tärkeää työtä omalla paikallaan" 
Erja kertoo. 

Erja Kalpio

Hei, joulu -musikaali vie matkalle ensimmäiseen jouluun

Diakoniatyön jouluavustukset 

Tuomiokirkkoseurakunta: Srk-keskus ti 5.12., to 7.12., ti 12.12. klo 9–12, 
to 14.12. klo 9–12 ja klo 16–17.30, ti 19.12 ja to 21.12. klo 9–12

Enonkoski: srk-koti 12.12. klo 9–12, pe 15.12. klo 13–15  ja 19.12. klo 9–11
Kerimäki: srk-koti ma ja to klo 9–10

Punkaharju: srk-talo ma klo 8–10, ke ja pe klo 8–11  
Rantasalmi: Kirkkorinne ma-pe klo 8–10

Savonranta: ma 4.12. klo 14–16 sekä ajanvarauksella p. 044 775 0152 
Sulkava: srk-talo ti ja to klo 9–11 sekä ajanvarauksella p. 040 540 6738

Jouluavustusta voi hakea diakoniapäivystyksistä. Avustus annetaan osto-osoituksena kaup-
paan, jonka kanssa diakoniatyöllä on sopimus. Osto-osoituksella voi ostaa elintarvikkeita 
ja kulutustavaroita (poislukien tupakka-, alkoholi-, ja veikkaustuotteet). Hakijalla tulee olla 
mukanaan joko toimeentulotukipäätös syksyltä 2023 (hylkääväkin käy), syksyn 2023 asu-
mistukipäätös laskelmaosineen tai 2 kk:n tiliotteet. 

Jouluavustusta voi hakea diakoniapäivystyksistä:

Joulunajan lapsiparkit tarjoavat 
vanhemmille hengähdyshetken

Joulunalusviikkoina avoinna olevat lapsiparkit tarjoavat lapsille mukavan 
leikki- ja touhuhetken ja vanhemmille hengähdystauon tai mahdollisuu-
den keskittyä jouluvalmisteluihin ilman pieniä, joka paikkaan ehtiviä aut-
tavia käsiä. Lapsiparkeissa ohjaajina toimivat seurakunnan lastenohjaajat.

Enonkoski ma 18.12. klo 8.30–11.30, srk-talo. 
Tarjolla ruoka. Ilm. 15.12. menn. p. 044 4580532.
Kerimäki to 14.12. klo 16.30–19, srk-koti, 
3-7 vuotiaille. Ilm.  8.12. menn. tekstiviestillä 050 540 6119
(lapsen nimi, ikä ja allergiat iltapalaa varten). Max. 14 lasta.
Punkaharju ma 18.12. klo 9–12, srk-talo. 
Tarjolla ruoka. Ilm. ke 13.12. menn. p. 044 776 8064
Rantasalmi ti 12.12. klo 9–12 , srk-talo. Yli  1v.
Tarjolla ruoka. Ilm. 5.12. menn. p. 044 776 8007.
Savonlinna ti 19.12. klo 9–12 srk-keskus, päiväkerhotila
Tarjolla ruoka. Ilm. 15.12. menn. p. 044 776 8022 
Max. 14 lasta.
Sulkava ti 19.12. klo 9–12, srk-talo. 1–5-v. 
Tarjolla ruoka. Ilm. pe 15.12. menn. p. 0400 475 132.

Muista
ilmoittautua

mukaan!

Lue lisää ja
ilmoittaudu sivulla
vapaaehtoistyö.fi

Hakusana:
"Savonlinna"

tai kysy
työntekijöiltä

lisää tietoa
tehtävistä.



Kauneimmat
JOULULAULUT

Kauneimmat Joululaulut soivat yli 30 kertaa
Kauneimmat Joululaulut on osallistujamäärältään Suomen 
suurin vuotuinen musiikkitapahtuma. Yhteislaulutapahtu-
ma on yli 50 vuoden aikana kasvanut valtakunnalliseksi, 
koko kansaa kokoavaksi suomalaiseksi jouluperinteeksi, jo-
hon ottaa vuosittain osaa yhteensä noin miljoona laulajaa. 
Kauneimmissa Joululauluissa kerätään lahjoituksia Suomen 

Lähetysseuran työhön heikoimmassa asemassa olevien lasten 
aseman parantamiseksi. Lähetysseura auttaa maailman lapsia 
uskontoon, kieleen tai etnisyyteen katsomatta, jotta jokaisel-
la lapsella olisi toivoa ja oikeus parempaan tulevaisuuteen. 
Keräykseen voi osallistua laulutapahtumissa tai verkkosivulla 
kauneimmatjoululaulut.fi/lahjoita

 Laulutilaisuuksissa tarvitaan vapaaehtoisia 
lauluvihkojen jakajia ja kolehdin kerääjiä. 

Ota yhteyttä: laila.nuopponen@evl.fi 
tai p. 044 776 8095

Kauneimmat Joululaulut 3.12.–6.1.
Su 3.12. klo 13 Savonrannan kirkossa 
To 7.12. klo 18 Anttolan Nousulan kylätalolla (Koivumäentie 3)
Pe 8.12. klo 12 Hiljaa kulkeville Tuomiokirkossa
Su 10.12. klo 14 Oravin rukoushuoneella (Kiramontie 1) 
Su 10.12. klo 15 Savonrannan Rönkkötalolla (Rönkönvaarantie 801) 
Su 10.12. klo 18 Enonkosken kirkossa
Su 10.12. klo 16 Kerimäen talvikirkossa
Su 10.12. klo 16 Lasten ja perheiden Kauneimmat joululaulut Tuomiokirkossa 
Su 10.12. klo 18 Savonlinnan Tuomiokirkossa
Ti 12.12. klo 18 Kerimäellä Louhen koululla ( Juurelantie 12)
Ti 12.12. klo 18 Kiviapajan Ruusulassa (Kiviapajantie 1570)
To 14.12. klo 10 Lasten ja ikäihmisten Kauneimmat Punkaharjun srk-talolla 
Pe 15.12. klo 17 Kartanohostelli AnnaCatharinassa ( Juvolantie 1353)
Pe 15.12. klo 17 Hiukkajoen kylätalolla (Susiniementie 12)
Su 17.12. klo 14 Nuorisoseuran Kielon talo (Moinsalmentie 2124)
Su 17.12. klo 15 Lohikosken kirkossa
Su 17.12. klo 17 Kokkolahden kodalla (Oriniementie 214)
Su 17.12. klo 18 Rantasalmen kirkossa

Su 17.12. klo 18 Sulkavan kirkossa
Ma 18.12. klo 12 Hengen ravintola Leivässä, Savonlinnan srk-keskus 
Ti 19.12. klo 18 Vuoriniemen srk-talolla (Särkilahdentie 1535) 
Ti 19.12. klo 17.30 Kerimäen Luotojärvellä Jukolassa (Luotojärventie 90)
Ti 19.12. klo 19 Pääskylahden kirkossa 
Ke 20.12. klo 10.30 Keskussairaalan kansalaistorilla (00-kerros)
Ke 20.12. klo 17.30 Makkolan Päivölässä (Enonkoskentie 1225 A
Ke 20.12. klo 18 Savonlinnan Tuomiokirkossa
To 21.12. klo 18 Kerimäen talvikirkossa
Pe 22.12. klo 17.30 Punkaharjun kirkossa 
La 6.1. klo 11 Tuoksuttomat Kauneimmat joululaulut Kerimäen srk-kodilla 
Kauneimmat joululaulut messut
Su 17.12. klo 10 Kauneimmat joululaulut -messu Tuomiokirkossa
Su 17.12. klo 16 Kauneimmat joululaulut -messu Punkaharjun kirkossa
Laulukoulu laulaa Kauneimpia joululauluja
Kaikki vihkon laulut tulevat lauletuksi peräkkäisten viikkojen tilaisuuksissa. 
Ti 5.12. klo 16.15 Säämingin srk-talo
Ti 12.12. klo 16.15 Säämingin srk-talo

Hei, joulu -musikaali vie matkalle ensimmäiseen jouluun
Hei, joulu -lastenmusikaalissa kolme koululaista singah-
taa matkalle ensimmäiseen jouluun. Savonlinnalaisten 
lapsi- ja nuorisokuorojen suurprojekti esitetään Tuomio-
kirkossa sunnuntaina 3.12. ja maanantaina 4.12. 

Hei, joulu -musikaalin on käsikirjoittanut Tytti Issakainen 
ja säveltänyt Pekka Simojoki. Musikaalin ohjaa Mervi Koski-
nen. Lavastuksen on tehnyt Iisa Laine. Musiikista vastaavat 
kanttori Maria Padatsun johtama Loiske-kuoro sekä Leena 
Astikaisen johtamat Laululeikkikuoro, Iloinen lapsikuoro, 
Nuorisokuoro Juventus sekä Naiskuoro Bel canto useine 
solisteineen. Kuoroja ja solisteja säestää neljän soittajan soi-
tinyhtye, josa ovat mukana Maria Padatsu, piano, Elsa Padat-
su, huilu, Ilkka Vesioja, sello ja Antti Kinnunen, percussio. 
Rooleissa nähdään Felicia Maldonado, Lilli-Lotta Kaiponen, 
Lotta Mannonen, Iida Padatsu, Elli Härkönen, Lotta Kinnunen, 
Eino Jaatinen, Helmi Hirvonen, Aaro Jaatinen, Petja Pirhonen, 
Tanja Saren, Tyyne Knuth ja Tiia Jaatinen. Kertojana toimii 
Juhani Vainikainen. 

 Musikaalin harjoitukset alkoivat jo syyskuussa
Työryhmä on harjoitellut syyskuusta asti viikoittain, usein 
kaksi kertaa viikossa. "Olen alusta asti ihmetellyt näitä lap-
sia: Miten he jaksavat? Ja innostuvat joka harjoituksessa. 
Monella on lisäksi muitakin harrastuksia ja takana rankka 
kouluviikko – ja silti innostusta riittää vielä musikaaliharjoi-
tuksiinkin", kertoo ohjaaja Mervi Koskinen. "Ihailen myös 
vanhempia, jotka jaksavat kuskata ja kannustaa näitä pieniä 
ihmisiä. Heille kuuluu iso kiitos!"

"Entäpä jos kerran osat vaihtuvat?"
Noin tunnin kestävässä esityksessä kolme koululaista seikkai-
lee ensimmäisen joulun tapahtumissa ihmetellen, osallistu-
en ja kertoen joulun ihmeestä tämän päivän lasten sanoilla. 
Matkalla he tapaavat enkeleitä, paimenia, lampaita, keisarin 
sanansaattajan ja tietenkin Marian, Joosefin ja lapsen. 

Ohjaaja Mervi Koskinen näkee Hei joulussa aineksia uu-
deksi jouluklassikoksi. "Tämä on seikkailu, fantasiaa, ja ke-
hyksenä tarina ensimmäisestä joulusta. Pekka Simojoen sä-
veltämät laulut kelpaisivat kaikki uusiksi jouluklassikoiksi. 
Teemaksi tarinaamme  on tullut laulun Yksin sanoma. Se 
on niin ajankohtainen juuri tänään: Entäpä jos kerran osat 
vaihtuvat? Entäpä jos minä yksin jäisin? Löytäisinkö silloin valon 
pimeään? Luottaisinko elämään? Entäpä jos ystävätkin haihtu-
vat? Ehkä silloin jotain ymmärtäisin. Avaisinko oven edes raolleen 
omaan pieneen sydämeen."

Hei, joulu -lastenmusikaali Tuomiokirkossa
  su 3.12. klo 18 ja ma 4.12. klo 18

Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.

Musikaalissa esiintyvät 
Lapsikuoro Loiske, Iloinen 
lapsikuoro ja Laululeikki-

kuoro, Nuorisokuoro 
Juventus, naiskuoro Bel 
canto sekä soitinryhmä 

Ohjaaja Mervi Koskinen
Lilli-Lotta Kaiponen, Elli Härkönen ja Iida 

Padatsu matkustavat ensimmäiseen jouluun.
Kuoronjohtaja

Leena Astikainen

Ohjaajaa kuunnellaan tarkasti. Marian ja Josefin duetto Elsa ja Maria Padatsu.

Jouluavustusta voi hakea diakoniapäivystyksistä. Avustus annetaan osto-osoituksena kaup-
paan, jonka kanssa diakoniatyöllä on sopimus. Osto-osoituksella voi ostaa elintarvikkeita 
ja kulutustavaroita (poislukien tupakka-, alkoholi-, ja veikkaustuotteet). Hakijalla tulee olla 
mukanaan joko toimeentulotukipäätös syksyltä 2023 (hylkääväkin käy), syksyn 2023 asu-
mistukipäätös laskelmaosineen tai 2 kk:n tiliotteet. 

Jouluavustusta voi hakea diakoniapäivystyksistä:

Joulunajan lapsiparkit tarjoavat 
vanhemmille hengähdyshetken

tai kysy
työntekijöiltä

lisää tietoa
tehtävistä.
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Moni lapsi ja nuori kaipaa tällä hetkellä turvallista aikuista, jolle voi jutella ja jolla on aikaa kiireettömään yhdessäoloon. Savonlinnan seurakunta etsii 
lasten ja nuorten leireille vapaaehtoisia leiriaikuisia ilojen ja surujen kuulijoiksi tai vaikka pelikavereiksi jalkapallokentälle tai lautapelien ääreen.

Savonlinnan seurakunnan lasten ja nuorten leirit ovat erit-
täin suosittuja ja moni leiri täyttyy varasijoja myöten heti 
ilmoittautumisen alettua. Leireillä mukana olevien seura-
kunnan työntekijöiden aika kuluu pitkälti leirin järjestelyissä 
ja leiriarjen pyörittämisessä. Uusista leiriaikuisista toivotaan 
apua erityisesti niille, jotka kaipaavat välittävän ja turvallisen 
aikuisen läsnoloa. 

"Leireillä on yhä enemmän lapsia ja nuoria, joilla on eri-
tyistarpeita ja esimerkiksi pelkoja tai ahdistusta", kertoo nuo-
risotyönohjaaja Sari Kaunismäki. "Nämä lapset ja nuoret tar-
vitsevat kipeästi aikuisia, joilla on heille aikaa. Leiriaikuinen 
on  mukana lasten leirillä tai rippikoululeirillä nimenomaan 
lasten ja nuorten apuna ja voi toimia esimerkiksi pelikaverina 
jalkapallossa ja lautapeleissä tai olla mukana muissa vapaa-
ajan aktiviteeteissa. Toiminnan keskellä myös ne tärkeä jut-
tutuokiot löytyvät kuin itsestään."

Erityisesti lastenleireillä tarvitaan myös aikuisia vetämään 
pajoja, joissa opetellaan esimerkiksi leipomista, askartelua 
tai vaikka onkimista. 

Kenelle tehtävä sopii?
Leiriaikuisen tehtävässä tärkeintä on, että haluaa ymmärtää 
kasvavia lapsia ja nuoria. "Leiriaikuisen tehtävä sopii täysi-
ikäiselle aikuiselle, jolla riittää malttia ja ymmärrystä lasten 

ja nuorten kanssa toimimiseen. Siitä on varmasti hyötyä, 
jos on ollut itse isosena, tai työskennellyt aiemmin lasten tai 
nuorten kanssa, mutta nämä eivät missään nimessä ole edel-
lytyksiä tehtävässä onnistumiselle", Sari Kaunismäki kuvailee. 

"Leiriaikuisen oman elämän tulee olla sellaisessa tasapai-
nossa, että jaksaa olla lasten ja nuorten kanssa ja sietää jon-
kun verran meteliä. Fyysisen kunnon tulee olla sellainen, 
että jaksaa olla leirillä."

Kaikille kiinnostuneille tarjotaan koulutus tehtävään
Seurakunta tarjoaa koulutuksen kaikille leiriaikuisen tehtä-
västä kiinnostuneille. Koulutus on kaksiosainen ja alkaa hel-
mikuussa 2024. Lisäksi kaikki hakijat haastatellaan. Vapaa-
ehtoista ei jätetä pärjäämään yksin koulutuksen jälkeenkään 
vaan leireillä olevilta työntekijöiltä saa tukea tehtävään aina 
tarvittaessa. Työtä ei tehdä yksin vaan vapaaehtoinen on osa 
työntekijäporukkaa, joka on apuna kaikessa.

Sari Kaunismäki rohkaisee kaikkia lasten ja nuorten hyvin-
voinnista ja pärjäämisestä välittäviä lähtemään mukaan. "Teitä 
aikuisia todella tarvitaan ja tässä vapaaehtoistehtävässä tietää 
tekevänsä jotain todella tärkeää. Tarjolla on myös hienoja 
leirikokemuksia hyvässä seurassa ja hienossa ympäristössä. 
Ja leirikeskusten ruokakin on todella herkullista!"

Kiinnostuitko tehtävästä?
Ilmoittaudu mukaan koulutukseen 31.1. mennessä: sari.o.kaunismaki@evl.fi tai p. 044 776 8019

Kaksiosaisen koulutuksen ensimmäinen koulutuspäivä on su 4.2. klo 13–16 srk-keskuksella.
Ensimmäisen koulutuksen ja haastattelujen jälkeen pääsee halutessaan harjoittelemaan leirille.

Koulutuksen toinen osa järjestetään huhti-toukokuussa. Ajankohta sovitaan osallistujien kanssa.
Tehtävään koulutetut leiriaikuiset pääsevät mukaan kesän 2024 leireille. 

Leirillä voi olla läsnä oman aikataulun mukaisesti. 

Seurakunta järjestää kaikille leiriaikuisen 
tehtävästä kiinnostuneille kaksiosaisen kou-
lutuksen kevään 2024 aikana. Leiriaikuisia 
ovat kouluttamassa leirityön todelliset kon-
karit, nuorisotyönohjaajat Sari Kaunismä-
ki, Kaisa Hämäläinen ja Leevi Tuikka sekä 
kasvatuksen kappalainen Antti Rahikainen.

Leiriaikuisella 
on aikaa olla läsnä

Uusi
vapaaehtois-

tehtävä

Facebook.com/savonlinnansrk
Facebook.com/enonkosken-kappeliseurakunta
Facebook.com/kerimaenkappeli

Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta
Facebook.com/rantasalmenkappeliseurakunta
Facebook.com/savonrannankirkkopiiri

Facebook.com/sulkavankappeliseurakunta
Facebook.com/savonlinnan-seurakunnanlapsi-ja-perhetyö
Facebook.com/savonlinnansrkvarkkarit

savonlinnanseurakunta
kirkko_kerimaella
savonlinnannuorisrk

Savonlinnanseurakunta.fi
Tapahtumakalenteri, josta löydät tietoa seurakunnan kaikista tapahtumista
Apua ja tukea elämän kaikkiin vaiheisiin
Avoimet vapaaehtoistehtävä. Ryhmät, piirit ja kerhot sekä muut kokoontumiset. 
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Elämänmenot
Kastetut 

Vko 44 Lilja Ellen Sofia Kinnunen, Taisto Veli Ee-
lis Laukkanen Vko 45 Maija Elma Kinnunen, Jalo 
Arvo Olavi Hannunpoika Matikainen (Sulk), Joel 
Matti Eemil Paananen Vko 46 Anton Khanathip 
Tapio Mielikäinen, Eemil Veli Petteri Konnu, Iida 
Ellen Aurora Vaakanainen Vko 47 Väinö Mikko 
Taavetti Hämäläinen, Pihla Hertta Maria Meinander, 
Väinö Martti Armas Seppä (Kmäki), Joona Wilhelm 
Widmer

Avioliittoon aikovat
Vko 45 Hanna-Kaarina Rinkineva ja Kimmo Uljas 
Maanselkä

Kuolleet
Vko 42 Hilkka Liisa Halonen 97v, Airi Ester Kosonen 
96v (Sulk), Anja Sylvi Kaarina Kokkonen 93v, Maija 
Siviä Niiranen 92v (Ekoski), Eeva Kyllikki Pöllänen 
87v, Helvi Marjatta Salkkola 87v, Anniina Anna-
Liisa Vilhunen 83v, Esko Veijo Johannes Kovanen 
78v (Kmäki), Markku Kalevi Mielonen 76v (Kmä-
ki), Seppo Ensio Mäkinen 76v, Liisa Helena Tupala 
75v, Markku Ari Ensio Jeskanen 65v Vko 43 Marja 
Annikki Makkonen 94v (Kmäki), Esko Juhani Jan-
tunen 91v (Kmäki), Alpo Allan Tiainen 89v, Maire 
Katriina Silvennoinen 88v, Eeva Liisa Skrikberg 84v, 
Kari Olavi Kuivisto 82v (Sulk), Jukka Olavi Eronen 
80v (Rsalmi), Ritva Marjatta Hulkkonen 78v, Iiris 
Anneli Pennanen 76v, Anja Marjatta Vehviläinen 
76v, Pirkko Liisa Ilvonen 75v (Ekoski), Pentti Olavi 
Hirn 64v, Antti Aarne Antero Kuhmonen 60v Vko 
44 Reijo Petter Pesonen 83v (Kmäki), Tenho Kalevi 
Hirvonen 76v Vko 45 Taimi Elina Juuti 91v, Eeva 
Liisa Haikarainen 89v (Sulk), Pirkko Liisa Kasper 85 
v, Sirkka Liisa Lamberg 84v, Marja-Leena Wester-
stråhle 83v (Rsalmi), Aarne Juho Vartia 79v, Caro-
le-Anne Pennanen 78v (Kmäki), Kirsti Arja Helena 
Turunen 74 (Rsalmi), Pekka Juhani Kaksonen 68v 
(Pharju), Heikki Sakari Pärnänen 67v, Sirpa Marjat-
ta Härkönen 60v, Juha Henrik Loikkanen 56v Vko 
46 Riikka Sanelma Behm 100v (Ekoski), Eeva Elina 
Lipsanen 93v, Saimi Mailis Eronen 92v (Rsalmi), 
Raimo Kalervo Tynkkynen 91v, Taisto Olavi Komp-
pa 81v (Sulk), Lauri Olavi Kankkunen 79v (Sulk), 
Reijo Kalevi Kinnunen 78v (Rsalmi), Aune Anneli 
Naukkarinen 77v (Rsalmi), Esko Juhani Räsänen 
77v, Anne Helena Jääskeläinen 70v, Tuomo Tapio 
Kosonen 68v, Kari Juhani Kuusisto 67v (Rsalmi) 
Vko 47 Nuuti Reinikainen 93v (Sranta), Pentti Olavi 
Asikainen 89 v Joroisten srk:sta (Rsalmi), Alli Mirja-
mi Gustafsson 87v (Sranta, Elma Annikki Honkanen 
87v (Pharju), Elsa Kaarina Muhonen 87v (Sulkava), 
Maire Sisko Marjatta Siiskonen 86v, Pertti Kalevi 
Kosonen 83v (Pharju), Martta Kaarina Turtiainen 
81v; Terttu Kaarin Anneli Juutilainen 72v (Kmäki), 
Reijo Olavi Luukkonen 72v Lappeenrannan srk:sta, 
Marita Liisa Anneli Astikainen 68v, Jussi Pekka Paa-
janen 66v (Pharju), Jarmo Ensio Hämäläinen 58v

Sururyhmä alkaa helmikuussa
Sururyhmä läheisensä menettäneille alkaa helmikuussa 
2024. Ryhmässä voit jakaa surua toisten samassa tilanteessa 
olevien kanssa ja käsitellä läheisen menettämisen nosta-
mia elämänkysymyksiä turvallisesti ja luottamuksellisesti. 
Ryhmä kokoontuu Savonlinnan seurakuntakeskuksella

Ilmoittautumiset ja lisätiedot 2.1. alkaen:
pastori Kaisa Oittinen 040 531 7917 

tai kaisa.oittinen@evl.fi

Sururyhmä omaishoitajille
Oletko menettänyt läheisesi, jonka omaishoitajana olet 
ollut? Kaipaatko mahdollisuutta jakaa kokemuksia su-
rusta, menetyksestä ja muuttuneesta elämäntilanteesta?
Omaishoitajana läheiselleen toimineille on alkamassa tam-
mikuussa sururyhmä. Sururyhmässä voit jakaa surua tois-
ten samassa tilanteessa olevien kanssa ja käsitellä läheisen 
menettämisen nostamia elämänkysymyksiä turvallisesti ja 
luottamuksellisesti.
Ryhmä kokoontuu kahdeksan kertaa päiväryhmänä tammi-
huhtikuun aikana Savonlinnan Keskussairaalalla. Tarkemmat 
tiedot ajasta ja paikasta kerrotaan ilmoittautumisen yhte-
ydessä. Ryhmää ohjaavat mielenterveyden sairaanhoitaja 
Jaana Finér ja sairaalapastori Jaana Paju.

Ilmoittaudu ryhmään viimeistään 8.1.2024:
Jaana Pajulle, 044 4173285, jaana.paju@evl.fi.

Naisten sauna- ja avantoillat Hirvaslahdessa

 Sauna on lämpinämä klo 18–20: to 11.1., to 25.1., 
to 1.2., to 8.2., to 15.2., to 22.2., to 29.2., to 7.3., 

to 14.3., to 21.3., to 28.3., to 4.4., to 11.4., to 18.4. 

Naisten saunaillat alkavat Hirvaslahden leirikeskuksen ranta-
saunalla (Kesäkodinkatu 16, 57230 Savonlinna) tammikuussa 
2024. Saunailta tarjoaa rentoa yhdessäoloa ja ajatusten vaih-
toa lempeissä löylyissä. Avantoonkin pääsee pulahtamaan. 
Saunailtoihin sovitaan tarvittaessa kimppakyytejä. Omat 
eväät mukaan.

Lisätiedot ja kyydit:
pastori Erja Kalpio p. 050 435 0121

diakoniatyöntekijä Tanja Malinen p. 044 776 8055

Rippikoulukonsertit pe 26.1. ja pe 2.2.
Rippikoulukonsertti tarjoaa katsauksen kirkkomusiikin eri 
aikakausiin ja genreihin. Mukana musisoimassa on kuusi 
Savonlinnan seurakunnan kanttoria. Konsertin juontaa 
nuorisotyöohjaaja Sari Kaunismäki.
Konsertti on otsikostaan huolimatta avoin kaikille. Tuo-
miokirkkoon mahtuu!
Rippikoulukonsertit Savonlinnan Tuomiokirkossa

pe 26.1.2024 klo 18 ja pe 2.2.2024 klo 18

Rippikoulukonsertissa mukana kanttorit (vas.) Juho 
Purontaus, Katariina Kokkonen, Minna Raassina, 
Jarkko Pajunen, Minna Malinen ja Maria Padatsu.

Ekumeeninen rukouskävely to 18.1.
Savonlinnan ev.lut. seurakunta, Savonlinnan Vapaaseura-
kunta, Saimaan ortodoksinen seurakunta ja Savonlinnan 
helluntaiseurakunta järjestävät ekumeenisen rukouskävelyn 
ja ristisaaton torstaina 18.1.2024 klo 18–19.30. Rukouskä-
velyn aikana ja rukoushetkissä rukoillaan Suomen, maail-
manrauhan ja kotiseudun puolesta. 

Ohjelma to 18.1. klo 18 alkaen
klo 18 Rukoushetki Savonlinnan Tuomiokirkossa
klo 18.15 Kävely Savonlinnan vapaaseurakunnan tiloihin
klo 18.30 Rukoushetki Savonlinnan vapaaseurakunnassa
klo 18.45 Kävely ortodoksisen seurakunnan Pikkukirkkoon
klo 18.50 Rukoushetki Pikkukirkossa
klo 19.05 Kävely Pikkukirkosta helluntaiseurakunnan tiloihin
klo 19.15 Rukoushetki helluntaiseurakunnassa.
Rukouskävely päättyy teetararjoiluun helluntaiseurakunnassa.
Voit osallistua koko rukouskävelyyn tai yksittäisiin rukous-
hetkiin eri seurakunnissa. Ei ennakkoilmoittautumista.

Tulossa talvella 2024:

Moni lapsi ja nuori kaipaa tällä hetkellä turvallista aikuista, jolle voi jutella ja jolla on aikaa kiireettömään yhdessäoloon. Savonlinnan seurakunta etsii 
lasten ja nuorten leireille vapaaehtoisia leiriaikuisia ilojen ja surujen kuulijoiksi tai vaikka pelikavereiksi jalkapallokentälle tai lautapelien ääreen.

Facebook.com/sulkavankappeliseurakunta
Facebook.com/savonlinnan-seurakunnanlapsi-ja-perhetyö
Facebook.com/savonlinnansrkvarkkarit

Savonlinnanseurakunta.fi
Tapahtumakalenteri, josta löydät tietoa seurakunnan kaikista tapahtumista
Apua ja tukea elämän kaikkiin vaiheisiin
Avoimet vapaaehtoistehtävä. Ryhmät, piirit ja kerhot sekä muut kokoontumiset. 

Alkutalven tapahtumia aikuisille
Ke 10.1. alkaen klo 18–19.30 Tuomiokirkossa raamatun-
selitys, ehtoollinen ja rukousta rauhan ja isänmaan puo-
lesta. Lopuksi tee- ja keskusteluhetki urkuparvella. Jatkuu 
keskiviikkoisin. Mukana vuoroviikoin Sammeli Juntunen 
ja Erja Kalpio.

Su 28.1. klo 16 Uuden elämän ilta srk-keskuksen juhlasa-
lissa. Erja Kalpio. Lopuksi kahvit. Muut illat 10.3. ja 7.4.
Su 4.2. klo 14–16 Armolahjat seurakunnassa -minikoulutus 
kaikille kiinnostuneille. Srk-keskuksen juhlasali. Kahvit klo 
13.30. Vapaa pääsy. Ei ilmoittautumista. Mukana Tiina St-
rengell, Kaisa Oittinen ja vapaaehtoisia.

La 10.2. klo 9.30-n. 16.30 Sana keskellä elämää -raamattu-
päivät, Savonlinnan srk-keskuksen juhlasali. Opetus Eero 
Junkkaala. Klo 15 konsertti juhlasalissa, Pekka Laukkarinen 
-duo. Lounas 10 €. Vapaa pääsy.
Open Doors -rukouspiiri alkaa to 11.1. klo 18, srk-keskus, 
lk. 1. Piiri jatkuu torstaisin 16.5. asti. 



Savonlinnan seurakunnan kirkkoherranvirasto Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna 
ma-pe klo 9–12 p. 015 576 800 tai savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi 
Seurakuntauutisten ilmestymispäivät 2024: la 17.2., la 23.3., la 18.5., la 7.9., la 19.10., la 30.11.
Palaute: savonlinnan.tiedotus@evl.fi

Vanhassa lasten jouluvirressä lapset pyytävät jouluriemua. Me aikuiset toivomme ehkä enemmän yhdessä oloa ja joulun 
rauhaa, mutta lasten toiveissa on riemu. Mistä saisimme joulun riemun? Lapsi varmaan mainitsisi monenlaiset lahjat, 

mutta ne tuovat riemua vain pieneksi hetkeksi. Aito joulun riemu ei löydy tavaroista. 
Todellinen joulun riemu löytyy Betlehemin seimeltä. Kertomus Jeesuksen syntymästä on täynnä vilpitöntä riemua, 

Jeesuksen syntymästä iloitsevat niin enkelit kuin paimenetkin. Pienessä, vastasyntyneessä lapsessa Jumalan lupaukset 
täyttyvät, on suuren ilon ja ylistyksen aika. Tähän ensimmäisen joulun riemuun mekin saamme yhtyä. 

Adventtina kuljemme odottaen ja valmistautuen kohti joulua, kunnes lopulta saavumme Jeesuslapsen seimen luo. 
Olet tervetullut mukaan tälle riemulliselle matkalle seurakuntamme tapahtumien kautta. 

Yhdessä laulamme lasten joululauluja, hiljennymme hartauksiin ja vietämme messua koko perheen 
voimin. Näissä hetkissä voimme kokea Jumalan läsnäoloa ja löytää todellisen joulun riemun.

Jouluriemu meille tuo. Me lapset pienet riennämme nyt
Betlehemin seimelle. Valosi, Jeesus, loistaa suo ja jouluriemu meille tuo. 

(Armas Maasalo 1925)

Lasten joulutapahtumat

Joulunajan
lapsiparkit

Lapsiparkit tarjoavat lapsille 
leikkihetken ja vanhemmille 

hengähdystauon tai mahdollisuuden 
keskittyä jouluvalmisteluihin. Lapsi-
parkeissa ohjaajina toimivat seura-

kunnan lastenohjaajat.
Lue lisää s. 2

KIRKON¤
KESKUSTELUAPU

Kirkon keskusteluapu on sinua varten, kun kaipaat henkistä tai hengellistä tukea. Päivystäjät ovat 
vaitiolovelvollisia vapaaehtoisia ja kirkon työntekijöitä. Yhteydenottoihin vastataan eri puolilta Suomea. 

Palveleva puhelin 0400 221 180 on avoinna joka päivä klo 18–24 
Operaattori veloittaa liittymäsopimuksen mukaan pvm/mp.

Palveleva puhelin vastaa myös jouluna

Enonkosken kappeliseurakunta
Pe 15.12. klo 9.30 Lasten ja perheiden joulukirkko Enonkosken kirkossa.

Kerimäen kappeliseurakunta
Su 10.12. klo 10 Perheiden joulukirkko talvikirkossa

Su 7.1. klo 16 Kasteen sunnuntain rukoushetki talvikirkossa
Punkaharjun kappeliseurakunta

Su 10.12. Klo 10–13 Kappelin yhteinen joulujuhla, srk-talo 
Perhemessu klo 10. Yhteinen joulutilaisuus srk-talolla ja ympäristössä

To 14.12. klo 10 Lasten ja kauneimmat joululaulut, srk-talo
Rantasalmen kappeliseurakunta

Pe 1.12. klo 9.30–10.15 Lasten Adventtihartaus Rantasalmen kirkossa
Ma 11.12. klo 18–19.30 Päivä- ja perhekerholaisten joulujuhla, srk-talo.

Su 24.12. klo 15 Koko perheen aattohartaus Rantasalmen kirkossa
Su 7.1. klo 10 Kasteen päivän messu Rantasalmen kirkossa

Savonlinnan Tuomiokirkkoseurakunta
Su 3.12. ja ma 4.12 klo 18 Lasten musikaali ”Hei joulu” Tuomiokirkossa 

Lähde matkalle joulun sanomaan musiikin ja ilon siivin! 
Lapsikuoro Loiske, Iloinen lapsikuoro, Laululeikkikuoro, Juventus ja Bel canto. 

Vapaa pääsy, ohjelma 10 €. Lue lisää s. 3.
Su 10.12. klo 16 Lasten ja perheiden kauneimmat joululaulut Tuomiokirkossa

Ti 19.12. klo 17–18.30 Joulupolku Heikinpohjan koulun lähimetsässä, Kuninkaankartanonkatu 7. 
Aloituspiste koulun P-paikalta, kulku omaan tahtiin. Kuljettava matka n. 500 m. Glögitarjoilu. 

Su 24.12. klo 15 Lasten aattohartaus Tuomiokirkossa
La 6.1. klo 10 Perhemessu Tuomiokirkossa

Su 7.1. klo 16 Kasteen päivän hartaushetki Tuomiokirkossa.

Savonrannan kirkkopiiri
To 30.11. klo 17–19 Perhekerhon pikkujoulut, Savonrannan srk-koti. 
Mukavaa jouluista tekemistä ja tarjoilua. Mukana Xamkin opiskelijoita.

Sulkavan kappeliseurakunta
Ke 13.12. klo 9.30–11.30 Joulun sanomaa perheille perhekerhon yhteydessä, srk-talo. 

Vietetään hartaus, lauletaan ja syödään joulupuuroa yhdessä.
Pe 15.12. klo 9.30–10.30 Joulun sanomaa päivähoidon väelle, srk-talo. 

Lauletaan lasten kauneimpia joululauluja, vietetään jouluhartaus ja syödään yhdessä mehut ja piparit.

Nuorten
jouluhäppeninki
La 16.12. klo 15–21, srk-keskus

 Jouluisia leikkejä, pelejä, joulumys-
teeri, ruokaa ja pipareita & yhdessä 

hengailua! 7. luokkalaisista ylöspäin.

Ilmoittaudu viim. 10.12.:
savonlinnanseurakunta.fi/
tapahtumat. Hakusana: 
jouluhäppeninki


